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Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Marflia,
Estado de S30 Paulo.

secretario municipal da fazenda, portador do RG. n®. 8.849.701 e CPF.
n® 707.803.588-72; JOSE ANTONIO DE ALMEIDA, brasileiro, casado,

secretario municipal de plangiamento urbano, portador do RG. n°
10.193.674-6 e CPF. n° 102.025578-12; CASSIO LUIZ PINTO
JUNIOR, brasileiro, casado, secretario municipal da salide, portador dao
RG. n® 13.480.870 e CPF. n° 033.949.07B-01_ALYSSON ALEX
SOUZA E SILVA, brasileiro, casado, assessor especial do governo,
portador do RG. n° 26.799.248-8 e CPF. n® 287.283.088-08:
VANDERLEI DOLCE, brasileiro, casado, secretdrio municipal da
limpeza publica e meio ambiente, portador do RG. n° 17.656.838 &
CPF. n°. 075.164.488-93; e, MARCELO JOSE DE MACEDO, brasileiro,
casado, assessor especial de assuntos estratégicos, portador do RG,
n®. 17.820.996 e CPF. n° 067.997.498-99: podendo todos serem
encontrados na Rua Bahia, n® 40, Centro, na cidade de Marilia, estado

de S8o Paulo, vem de forma respeitosa a presenca {f Vossa

/L”ﬁ@ A X

Exceléncia, ofertar, competente;



REPRESENTACAO PARA INSTAURACAQ DE
COMISSAO PROCESSANTE PARA APURACAQ DE
CONDUTA DE CRIME DE RESPONSABILIDADE E
QUEBRA DE DECORO PARLAMENTAR PARA
CASSACAO DE MANDATO

Em face do vereador OSWALDO FEFIN VANIN
JUNIOR, filiado no PSL, portador da Carteira de Identidade/RG de n. °
23.605.455-7 SSP/SP, inscrito no CPF/MF de n. ® 204.476.698-18,
nascido em 13/11/1975, filho de Oswaldo Vanin e Neide Féfin Vanin,
pocendo ser encontrado na Rua Bandeirantes, n® 25, Centro,
Marilia/SP, e-mail: jrfefin@camar.sp.gov.br e fone 14-98137-2704,

pelas razoes de fato e de direito gue passa expor, vejamns:

DO PREAMBULO

Toda agao praticada pelos parlamentares, que
nac esta de acordo com a conduta esperada, & chamada
de quebra de decoro parlamentar,

Tal conduta nao se deve estar sempre atrelada
diretamente ao dia a dia da atividade parlamentar, mas também de sua
vida pregressa, atos praticados fora da Casa de Leis, responsabilidades
nas palavras, gestos, atitudes, candu{;ﬁes :Ie reunices, rf{;ﬁef

=N

interpessoais etc.



Pois bem, via os alhures do presente iremos
demonstrar que o parlamentar, ora representado, ndo tem e ndo vem
tendo a condugdo de sua vida e postura compativel com o decoro
parlamentar a qual se espera, inclusive sendo motivo de chacotas com
suas petigbes esdruxulas em denuncias fantasiosas e caluniosas
perante acs Orgdos competentes, expondo o legislative ao ridiculo,
inclusive com recente pedido de CP contra o Executivo, sem qualquer

"pé & nem cabega” com raciocinio ilogico, confuso e com alucinagtes.

E ainda o representado elaborou pedido de
instauragao ce investigagao para apurar, recente, falseando a verdade,
tudo com intuito de promover ato politiqueiro & pernicioso, para se

promover como pretenso candidato a Prefeito de Marilia as eleighes
2024

Onde elabora dendncias com objetos que ja
foram investigados e arquivados, repete as mesmas coisas com
afirmagdes imprecisas, confusas, mal elaboradas e estranhas, ndo
parecendo inclusive ter sido transcrita por um "Professor de Direito”,
conforme se intitula, trazendo dificuldade para compreender o que de

fato quer e onde quer chegar.

DA INVESTIGACAQ DO DELITO DE DENUNCIACAQ CALUNIOSA

Diz o artigo 339 do Cadigo Penal:

"Art. 338. Dar causa a instauracdo mr:,ruén‘%

palicial, de procedimento investigatdn n:rrm.'naﬂ de p 550 Judicig,




de processo administrativo disciplinar, de inguérito civil ou de agdo de
improbidade administrativa contra alguém, imputando-the crime,
infragdo ético-disciplinar ou ato improbo de que o sabe inocente:

Fena - reclusdo, de dois a oitc ancs, e multa.”

Com efeito, & isto que o representado de forma
sistemica vem fazendo, sem quaisquer raciocinio logico-fatico-
probatério, reuniu uma baboseira de argumentos, sem provas e com
interpretacées cerebrinas, atirando para todos os lados, acusando a
tudo e a todos. Acreditando no conto da “carochinha” trazidos pelos
"Professores de Deus” que o procura, que sdo adeptos a Teoria da

Conspiracao.

Pior, com essa pratica, tem agugado a empéfia
dos infames, que, diuturnamente enchem as redes sociais de ataques
descabidos, como se fosse "terra sem lei", agredindo pessoas e
familias. Dai ele faz a roda girar, onde esse representado recolhe junto
a0 esgoto das redes sociais (a mesma que ele agugou a encher), tais
“informacgBes" e continua a repetir as mesmas dentncias, sem qualquer
conjunte probatério, com um mundaréu de acusacgies e atagues sem

qualguer lastro.

Com isso, a Delegacia de Policia Civil re::eb‘gu

v .. o .-.- " -:
para instaurar contra o vereador, ora representado, Inguérito Policial
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para apurar sua conduta, podendo ser enquadrado no crime de

denunciacao caluniosa, previsto no art. 239 do Caodigo Penal.

Importante frisar, que a conduta cometida de
forma reiterada pelo vereador, ora representado, & irresponsavel,
trazendo instabilidade politica, e consequentemente acarretando
diversos outros problemas, como afugentar investidores no municipio,

dentre outros que podem trazer situacdes maléficas a cidade de Marfiia.

Essa pratica deve ser extirpada, & a conduta
deve ser banida, dal nasce a necessidade de apuracio do Poder
Legislativo, com o devido dever de reparar, para que o vereador, nao
se ache o "dono” da cidade e do legislativo, mas somente mais uma

peca de composigdo do colegiado.

DO HISTORICO AGRESSIVO E DAS INVESTIGACOES DE SUPQSTOS
CRIMES DOMESTICOS E AGRESSAD A MULHER

Q vereador & conhecido no meio policial, mas
nac por ser Policial Federal, mas por possuir histérico de ameacas e
crimes de violéncia contra a mulher, como pode ser visto em seu vasto

antecedentes junto a Delegacia de Policia de Garga.

Para ndo gerar constrangimento e ndo expor a
vitima, deixard neste momento de apresertar o nome dela, mas
oportunamente quando da tramitagado processual de inuesti:g?a{;éﬁ =

perante a Comissao Processante os Tf:EEEHTEIUGE se com pgfﬂ’netem a



fornecer maiores detalhes, inclusive nome, enderego da vitima, copia

dos autos do processo etc,

Isso mesmo pasmem 05 Senhores, o versador
ora representado, foi alvo de diversas investigactes, procedimentos de
agressdo a mulher, ameaga etc., conforme pode ser verificado nos
processos judiciais n.s 000644-68.2013.8.26.0201, 0003524-

912017.8.26.0201, 0009016-69.2014.8.26,0201 e 3001375
13.2013.8.26.0201. (Certidbes judiciais em anexo).

Que vergonha!!l

Pois bem,

Tamanha vergonha soffida pelo Poder
Legislative de Marilia, inclusive com procedimento judicial criminal que
tramitou na Justica, ¢ que podena, em tese, ter sido levado preso pelo
delito criminal citado, mas necessario se torna também a apuracdo no

ambito desta Casa Legislativa.

Senhor Presidente, se espera com esta
representagao, gue, determine Vossa Exceléncia a instauragao de
procedimento, para apuragdo de crime de reponsabilidade politico
administrativo e eventual quebra de decoro parlamentar por parte do
Excelentissimo Senhor Vereador Agente Federal Junior Fefin, afastando
preliminarmente do cargo de vereador, por questoes eéticas e por
praticas nocivas ao Poder Publico, requer-se ainda os cidaddos
peticionario, a cassagao do mandato parlamentar do averiguado, piefu B

mesmo motivo, apos devida votagao pela cémara Municipal de Marlia-

}\F- -




SP, eis que é vergonhoso ter um vereador que foi investigado por

agressao a mulheres.

DO PRINCIPIO DA INDEPENDENCIA DAS DECISOES E INSTANCIAS

MNao podera o representado alegar qualquer
situagao aliada a possivel aguardo de decisdo na esfera judicial ou
aguela ja eventual proferida com base no principio da independéncia

dos poderes, instdncias e decisfes.

Com efeito, uma determinada conduta pode,
a0 mesmo tempo, caracterizar um ilicito civil, administrativo e penal.
Messe caso, ndo estar-se-a indo de encontro ao principio do ne bis in
iderm - 0 gual estabelece a impossibilidade de que alguém seja
responsabilizado mais de uma vez pela pratica de um determinado

crime -, uma vez que as instancias sdo, em principio, independentes.

Agueles que agem de forma desconectada dos
valores impostos pelas diversas normas juridicas podem, sim, ser
responsabilizados concomitantermente em diferentes dimenses, ja
que o principio da independéncia das instdncias permite que elas
atuem juntas, sem, contudo, afetarem-se de modo a prejudicar a
punigao daguele que, supostamente, merega sangdo por ato ilicito,

sendo este civel, penal ou administrativo.

Desta forma, afasta-se qualquer tese de
eventual absolvicdo do caso, eis que o aqui se apura é questao de
decoro, moral e incompativel com a fungao de vereador exercida pelo.

reprasantado.
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DO AFASTAMENTO CAUTELAR

Diante da gravidade dos fatos narrados, dos
possiveis crimes cometidos e do recebimento desta, requer-se
afastamento cautelar do nobre Vereador Junior Fefin, de suas fungbes

junto a edilidade marliense, pelos motivos expostos.

DOS PEDIDOS

Por todo o exposto, requer:

a). Seja recebida a presente
REPRESENTAGCAC PARA  INSTAURACAO DE COMISSAC
PROCESSANTE PARA APURACAQ DE CONDUTA DE CRIME DE
RESPONSABILIDADE E QUEBRA DE DECCORO PARLAMENTAR PARA
CASSACAO DE MANDATO, devendo ser determinado por Vossa
Exceléncia a instauracdo de procedimento para apuracao de possivel
crime de responsabilidade politico administrativa do vereador Junior
F&fin, ou ainda, eventual quebra de decoro parlamentar, pela grave

conduta, ora relatada;

b). Sejam juntados aos autos, copia da certidao
dos procedimentos judiciais, fazendo juntar oportunamente apos
instaurado o procedimento que seja juntado e apresentado rol de
testemunhas, nome da vitima, enderegos, copia dos procedimentos

judiciais e outros documentos Nnecessarios para apuragao;




¢). Sendo procedente a representacao que seja
encaminhada ao Ministério Plblico do Estado de Sdo Paulo, Delegacia

da Policia Federal em Marilia & Tribunal Regional Eleitoral;

Termos em gue, pede defenmento.

Marilia, margo de 2022.

ALYSSONALEX SOUZAE SILV

o

T - - e —
—————— _,.-"f' - - =
— -

MARCELO JOSE DE MACEDO
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03 W2020 2952?59

ﬂ PODER JUDICIARIOD
. A TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAD PAULOD
CERTIDAD ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 4593371 FOLHA: 1/2
A aulerdicidade desta cedldde peders ser confirmada pela internel no site do Tribunal de Justipa.

A Diretoria de Servign Técnico de Infarmagies Criminais do(a) Comarca de Sho Paulo,
no Lso da suas atribuicdes lagals,

CERTIFICGA E DA FE que, pesquisando os regisiros de distrbulcoes de ACOES cVIS
PUBLICAS E DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA E CRIMINAIS, anteriores a 01/10/2020,
'l"ﬂflﬂmu Eﬂ”s’]’m L'.ﬂl'lifa. R R e T [EEETY e

OBYWALDO FEFIN VANIN JUNIOR, RG; 23605455, CPF: 204.476.608-18, nascide em 13M11/1975,
filha de Oswalde Vanin e Neide Fefin Vanin, conforme indicagio constante do pedido de cerlido.

As EE‘gHin"'ER ﬂlmhui;ﬁﬂﬂ: #ikE L T L L e T To S P e g

¥ Fpre de Garga - o @*  Vara, [Inguérito  Policial:  POODSd4-6E. 2015.8.28.0700
TR0 OFad = 6L 2053 AL 36 0200 s hakar BSOS E I AU rRE s fusEd Pr o PhE fog e

v Fors de Farga 2" Vara, JInoguérito Policial. O00Y5E4-51.201 5. 8.28.0200. DOaca:
FIAOESAQIT. Aurar: Jpacica Piblicag sdfidisdedassinidddigidddabwendAddhadadrdd dmdds

#- Foro de Gargd, = J° Vara. Teguérito Policials O000016-69.30014.0.28,0201,. Datdr
2851172014, Aukars ._r._-_-.n_i.l-_,; Pilhlipg, ¥*fbrradudmdadsesmdddebrbmdmh e sw b d e bG8 s -

# Fore de Garpca’ - If Wara, Foguerico Poliefal: 3000375-13-2015.8.026.03080. Data:
2EFA0A203 3 Aukar: |_T|.-=|-_j|':,: Bl igg, et sd s b i rarad s A bR R AR S R R

Esta ceridio & expedida para FINS EXCLUSIVAMENTE ELEITORAIS e abrange
somente as Agdes Civis Plblicas e de Improbidade Adminisirativa, os feitos criminals @ dos Juizados
Especiais Criminals cadastrados no sistema informatizado referantes a lodas as ComarcasForos
Reglonals e Distritais do Estado de S&o Paulo. ‘A data de informatizacio de ceda Comarca estd
disponivel em hilp:faww.ap.jus. br'Ceridoes/Cartidoes/CartidnesPrimeiral netancia .

S5a0 apontados inguértos & agdes penais em lramilacio ou encerrados, inclusive
inquentos arquivedos & agdas penais com senienga sbeolutdria ou de axtingdo de punibilidade, bem
come aghes clvis pdblicas e de improbidade adminisirativa em andamenio e extinias, raz8a pela qual
devera ser complementada com a cerfiddo de objete e pé ou de breve relatérie dos processos
dpontados, solicitadas diretamente aos respectivos julzos, sempre gue necessaria,

Feitos relacicnados somente a0 nome pesquisado, MAD QUALIFICADO(A), em razdo
da inexisténcia de dados completos na base do Distribuidor, podam sa raferir a HOMOMIMOS, & ndo
d pessoa pesquisada. Cerfidéo com apontamentos apenas nesse campo considara-se NEGATIVA,
nos termoes do ar. 8%, § 2°, da Res, ChJ n® 121/2010.

InstrugGes para a cormagdo de apantaments desatualizado ou para obtengdo de certidio
de homonimia estBo disponivels no endarago acima indicado, na aba DUVIDAS FREQUENTES.

CERTIDAQ EXPEDIDA DURANTE O SISTEMA ESCALONADO DE RETORNO AD
TRABALHO PRESENCIAL — PANDEMIA COROCNAVIRUS SEM PESQUISA EM FICHAS MANLIAIS,

2052769 A=

PEDIDO N": mniﬂllﬂnﬂu l '.\-TJEF; ,:



e a2z 29527685
aE PODER JUDICIARIO
T, TRIBUNAL DE JUSTICA DD ESTADO DE SAD PAULD
CERTIDAD ESTADLUAL DE DiETFEFEUl‘;ClEE CRIMIMAIS
FOLHA: 2/2

CERTIDAO N°; 4583371
A mitenlicidade desta cerllddo poderd ser confirmada pela intemet no site da Tribunal de Juslica.

VALIDA SOMEMTE MEDIAMTE ASSINATURA DIGITAL, PODENDO SER CONFIRMADA EM
httpe: Mesal.lzn. jus briseoiabrnConfarencia.do.

Esta cariidgo & sam cusiss

S80 Paulo, 23 de oulubro de 2020,

PEDIDO N°:  ((IiiNF T &
(NN L



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE 5A0 PAULO

Corrnreinek o COMARCA de Gargn

:,5 £73 ]:; FORO DE GARGA

2 . I* VARA

ot Praga Martinho Funchal de Barros, 50, .. Williams - CEP 17400-000,
Fone; (14) 3406-1177, Garga-5F - E-mail: garcali@tisp.jus.br
Horiirio de Atendimento as Pdblico: das 12h30min ds19h00min

| CERTIDAO DE ORJIETO E PE — CRIMINAL

SILVIA APARECIDA BURATO BERNO. Supervisor de Servico do Cartdrio da 1* Vara
Judicial do Foro de Garca, na forma da lei,

CERTIFICA que pesquizando dados do Processo Fisico n®: 3001375-13.2013.8.26.0201 - Ordem
" 2013001781 - Classe: Inquérito Policial - Assunto: Ameaga, em que figura como Declarante
(Passive) OSWALDO FEFIN VANIN JUNIOR, Brasileiro, Divorciado, Policial Federal, RG
23,605,455, pai Oswaldo Vanin, méz Neide Fefin Vanin, MescidaM™ascida 01/10/ 1988, natural de
Tupd - 5P, Outros Dados: Artigo 147 coo. Lei 113402006, com enderego & RUA GONCALVES
DIAS, 34, APTO. 1001, Centro. CEP 17501-030, Marilia - SP, verificou constar o seguinte:

Daia da DisinbuicBo; 2670972013

Documento de Origem: [P, BO, BO n": 141/2013 - Delegacia da Defesa da Mulher de Garea,
44372013 - Delepacia da Tefesa da Muolher de Garca, 3396/2013 -
DEL.SECMARILIA PLANTAO

Histarico da Parte Oswalde Fefin Yanin Janior

010772013 - Data do Fato - Art. 147 "caput™ do(a) CP

08/M05/2014 - Sentenga de Extingiio da Punibilidade - Art. 107 "caput”, 1V dofa) CP
26/05/2014 - Transito em Julgado pare o Ministério Pdblice - Sentenca de Fxtingdo da
Punibilidade

109014 - Balxn da Parie

Siagio Processual: AUTOS ARQUIVADOS - Baiyva Definitiva - 1000972014 16:07:30

NADA MAIS, O referido ¢ verdade e da fe. Garga, 26 de outubro de 2020,

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LER 11.4192006,

CONFORME IMPRESSAD A MARGEM DIREITA

Egte docomanto 2 cogin o angiias assitann thatalmarts nor S0 WA AFARECM BLRATD BERND Sarg Aacessar 0F amlps provossisis acesse 0 site hips-dosar iisp ws bresal, mfvme o processa

J001375-12 20705 26. 0207 & p cidigo SLOGGO00 T CARE



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SA0 PAULO

s COMARCA de Garca
1 P" FORO DE GARCA

DVARA

O, I Praga Dr. Martinhe Funchal de Barras, 0® 50, . Willjans - CEP

| 7400000, Fone: { 14) 3406-1177, CGiarga-5P - E-mail: garca2d@ijsp.jus.br
Hordrio de Atendimento ao Piblico: das 12h30min as!9hi0min

CERTIDAQ DE OBJETO E PE — CRIMINAL |

MARCELOHENRIQUE PATTARO, Supervisor de Servigo do Cartério da 2°. Vara Judicial
do Foro de Garea, na forma da lei,

CERTIFIC
n® 201 30000

que pesquisando dadoes do Processo Fisico 0% 0000644-58.201 3.8 26.020| - Ordem
7 = Classe; Inquérito Policial - Assunto: Violéncia Doméstica Contrn a Mulher, em

que figurn chmo Declarante (Pussivo) OSWALDO FEFIN VANIN JUNIOR, Brasilim.
Separado judicialmente, Policial Federal, RG 23605455, pai Dswalda Vanin, mie Meide Fefin
Yanin, Nascitlo/Nascida 01/10/1988. com enderege 4 RUA GONCALVES DIAS, 34, APTO.

1007, Marilial-

Dratar dy [Distr
Documentio

3P, verificou conslar o seguinte:

Uigdio: 302013

Origem: TP, BO, BO n": 186/2012 - Delegacia da Defesa da Mulher de Garga,
213972012 - Delegacia de Policia de Garca, 2177/1012. - Delepacia de
Policia de Garga

Histarico da Barie Oswaldo Fefin Vanin dinior

0271042012 - l)aru de Fato - Docomento: 186/2012
i}

177032014 -

Sitwacio Pro

quériteTC Arguivada

ressual: Acatando parecer do MP, foi determinada o arguivamento dos autos

em fase de inquérlto palicial. Arquivade Definitivamente no Arqoive Geral - 04062014

10:11:41 = aq

NADA MAIS

cote 37712004

O roferido ¢ verdade ¢ da fé. Garca. 26 de outubro de 2020

DOCUMEN

TO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 1141972006,

CONFORME IMPRESSA0O A MARGEM DIREITA

o codigo SLOAMOODTCHRY

Esto docartenio i Goiya oo ovi
DON0ALSL68, 20135 28 0001 &



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAQ PAULO

et il i COMARCA de Garga

‘S £ ]i FORO DE GARCA

L s T VARA

VPR, [r¢ (U Praga Dr. Martinho Funchal de Barros, n® 50, ., Willians - CEP
17400-(H00. Fone: (14) 3406-1177, Garga-5F - E-mail: garca2@tjsp.jus.br
Hordrio de Atendimento ao Pablico: das 12h30min 4519h00min

| CERTIDAO DE OBJETO E PE - CRIMINAL |

MARCELO HENRIQUE PATTAROD. Supervisor de Servigo do Cantdrio da 2. Vara Judicial
do Forn de Garea, na forma da lei,

CERTIFICAl que pesquisando dados do Processo Fisico n®; 0003324-91.201 7.8 26,0201 - Ordem
n® 2007000675 - Classe: Inguérito Policial - Assumto: Contravenciies Penais (Violéncia
Doméstica Contra a Mulber). em que fizura como Averisuade OSVALDO FEFIN VANIN
JUNIOR, Brgsileiro. Divorciado, Palicial Federal, pai (Qswaldo Vanin, miie Neide Fefin Vanin,
Nﬂsi:ldih’f*iua]rdu F3/1171973, de cor Branco, natural de Tupd - SP, Ouires Dados: art 21 do DL

J6EEMT co LY 11340406, com enderego & Avenida Joquei Clube, endereco comercial - Poliein
Federal de Marilia, Joquei Clube. CEP 17521-4350, Marilia - SP, verificou constar o scguinte;

Dt da Distripwicio:  21/08/2017
Bocumento dg Origem: IP, BO n" 1272017 - Delegacia da Defesa da Maulher de Garea,
2592017 - Delegacia da Defesa da Mulher de Garea

Histérica du Ppric Osvalde Fefin YVanio Jianios

Local; Garca{SP

2406/2017 -)IEH:& do Fato- Art. 21 "caput” dofa) DL 3.688/1941
2052018 - Ipquérite/TC Arquivado

Sitwacio Progesswal: Acatando parecer do MP, foi determinade o arguivamento dos avtos
me fase de inI:iél'hn policial. Definitive - 25/06/2018 16:14:29 - pacote 463372018

NADA MAIS! O referido ¢ vendade © da 12, Garga, 26 de outubro de 2020,

DOCUMEN(TO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LET 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

Exta documenta & coma do arpnal essnad diifainents por MARCELD HENRIQUE PATTARD. Pera scessty 05 aulos Drocessials, #cusse 0 sha hifps#ess isp jus bresa), ffome o processs

COERERALGY 2017 & 260207 & o codipo SLOGDIG CRRC.



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULD

sums s COMARCA de Gorga

‘S Tl FORD DE GARCA

i Lo 3 VARA

TR IR Praga Martinho Funchal de Barros, n®50, ., Williams - CEP 17400-000,
Fonc: (141 3406-1177, Garga-5P - E-mail; garcadi@tjsp.jus.br
Hordrio de Atendimento ao Pablico: das 12h30min ds19%h0min

| CERTIDAO DE OBJETO E PE - CRIMINAL

EDVALDO MOREIRA TAVARES, Chefe de Seqlio Judicidrio do Cartarie da 3% Vara Judicial
do Foro de Garga, na forma da lei,

CERTIFICA, PARA FINS EXCLUSIVAMENTE ELEITORAIS que. pesquisando dados do
Processa Fisico n': 0009016-69.2014.8. 26 0201 = Ordem n" 2014002603 - Classe: Inguéritn
Policial - Assunto: Injiria, em que figura como Declarante (Passivo) OSWALDO FEFIN
VANIN JUNIOR, Brasileiro, Divorciado, Policial Federal, RG 23 605,435, CPF 204 476.A98-18,
pai Oswaldo Vanin, mie Neide Fefin Vanin, NascidoMaseida 13/11/1975, natural de Tupd - 5P,
Cutros Dados; Arts, 147 ¢ 140 do CPB - L 11340006, com enderego 4 Avenida Joguei Clube, 87,
Joquei Clube, CEP 17521-450, Marilia - SP, verificou conssar o seguinle:

Data da Distribuicio:  2811/2014

Documenta de Cmigem: TP, BO, BO n": 216/2014 - Delegacia da Defesa da Mulber de Garga,
475/2014 - Delepacia da Defesa da Mulher de Garga, 3071014 -
Delegacia da Defess da Muolher de Garga

Historico da Parte Oswalde Fefin Vanlin Janlor

1212014 - Data do Fato - Avt. 147 "eaput" dola) CP
08/05/2015 - Sentenca de Extingio da Punibilidade - Art. 107 "caput™, I'V do{a) CI'
0802015 - InguérktoTC Arguivado

Sitnacio Processual:

Decadéncin o perempeiio = 08052015 17:39:01 - Vistos. Coida-se de inguérito policial para
apuracio de erime de injiaria. DECIDO. O erime ocorren em 2171072014, mareo inicial do
prazo decadencial que, no caso @ de seis meses. Escoado o prazo legal sem interposicio de
gueixa-crime, a extingiio da punibilidade & de rigor. Assim considerando, e anfe o parecer do
representante do Ministério Piblico de fis. 69, JULGO EXTINTA A PUNIBILIDADE do
averiguado Oswalde Fefin Vanin Jinior, pela decadéncin, ¢ o fago com (undamento no
artige 107, 1V, segunda parte do Codigo Penal. Arquivem-se o autos. Ciéneia a0 Ministério
Publico.

Definitivo = 22/06/2015 17:41:21 - Calxa n° D10V 2015

MADA MALS. O refendo @ verdade e da £ Garga, 26 de ocumibro de 20210,

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LET 1141972006, ‘
CONFORME IMPRESSAD A MARGEM DIREITA

CUSTAS: ISENTO{FINS ELEITORAIS)
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